Bu tercümenin elimizdeki nüshası,
İstanbul Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü
Kütüphanesi Katanov Koleksiyonu Nr.2794’te bulunmaktadır.2
Talik hatla kaleme alınan ve 172 yapraktan oluşan eserin her
sayfasında on beş satır bulunmaktadır. Tercüme tarihi
bilinmemekle birlikte son sayfasında H. 1299/M. 1881-82 yılında
istinsah edildiği kaydedilmiştir.

Hofman, kataloğunda Ziyaeddin Nahşebî maddesi altında
Tûtînâme hakkında bilgi verirken eserin çevrildiği diller ve
bunların nüshaları hakkında da bilgiler verir. Türkçeye
çevirilerinden bahsederken Osmanlıca, Tatarca ve Türkmence
olanlara kısaca değinir.

Diğer tercümelerden farklı olarak baş karakterlerin
isimlerini değiştirmiş, eserdeki manzum parçaları kendi yazmış
başka şairlerin şiirlerinden örnek vermemiştir (Kurtuluş, 2006:
309-310; Berthels, 1964: 40-41). Nahşebî’nin tercümesi zamanla
anlaşılmaz hale gelince Türk-Hint hükümdarı Ekber’in (ö.
1014/1605) emriyle Ebü’l-fazl b. Mübârek (ö. 1011/1602)
tarafından eser sadeleştirilmiştir.

Türkçe Tûtînâme tercümelerinin üç farklı Farsça Tûtînâme’ye
dayandığı görülmektedir. Bunlardan en meşhuru olan Nahşebî’nin
Tûtînâmesinin Türkçeye sadece bir kez ve Çağatay Türkçesiyle
tercüme edildiği, Osmanlı sahasında bu eserin bilinen bir Türkçe
tercümesi bulunmadığı görülmektedir.